VI.  

Cum autem ad interlocutionem examinis vestri Eutices responderet [g] , dicens [h] : Confiteor ex duabus naturis fuisse dominum nostrum ante adunationem. Post adunationem vero, unam naturam confiteor. Miror tam obsurdam [i]  tamque perverse, et cernens nimis insipiente ita, omissum, quasi nihil quod offenderet esset auditum. Cum tam impie duarum naturarum ante incarnationem unigenitus dei filius fuisse dicatur, quam nefari• postquam verbum caro factum est, natum in eo singularis asseritur. Quod non Eutices ideo vel recte vel tolerabiliter estimet dictum, quia nulla est vestra sententia confutatum. Dilectionis tu• igitur diligentiam commonemus frater carissime, et si per inspirationem misericordiae dei ad satisfactionem causa perducitur, imprudentia hominis imperiti, etiam ab hac sensus sui macula per te purgetur. Qui quidem ut sicut gestorum ordo patefecit, bene coeperat a sua persuasione discedere, cum ex vestra sententia coartatus profiteretur se dicere quod antea non dixerat, et ||fol. 142vb|| ei fidei adquiescere cuius prius fuisset alienus. Sed cum anathematizando impio dogmati noluisset praebere consensum, intellexit eum fraternitas vestra in sua manere perfidia, dignumque esse qui iuditium condampnationis exciperet. De quo si fideliter atque utiliter doletis, quam recte mota sit episcopalis auctoritas vel se recognoscat. Vel si ad satisfactionis plenitudinem omnia quae ab eo male sunt sensa viva voce et praesenti subscriptione dampnaverit, non erit repraehensibilis, erga correctum quantacumque miseratio. Quia dominus noster verus et bonus pastor qui animam suam posuit pro ovibus suis, et qui venit animas hominum salvare non perdere, imitatores nos vult [k]  esse su• pietatis [l] , ut peccantes quidem iustitia coerceat [m] , conversos autem misericordia dei non repellat. Tunc enim demum fructuosissime fides vestra depraehenditur, quando etiam a sectatoribus suis opinio falsa dampnatur. Ad omnem vero causam pie ac fideliter exquendam [n]  fratres nostros Iulianum episcopum et Renatum presbiterum, sed et filium meum Ilarum diaconem vice nostra direximus, quibus Dulcitium notarium nostrum cuius nobis fides est probata sociavimus, confidentes adfuturum divinitatis auxilium vel [o]  si qui erraverant dampnata sensus sui pravitate habeantur. Data, idus iunii Asterio et Protogene vv cc era CCCCLXXXVI.
7.26 Epistola Petri episcopi Ravennatis ad Euticetem presbiterum

LXI. EPISTOLA PETRI EPISCOPI RAVENNATIS AD EUTICETEM PRESBITERUM, UBI CONTRA EIUS ERRORES ILLI [a] APTO EXEMPLO RESPONDIT.
DILECTISSIMO ET MERITO HORABILI [b]  filio Euticeti, Petrus episcopus. Tristis legi tristes litteras tuas, et scripta m•sta merore debito cucurri. [c]  Quia sicut nos pax ecclesiarum, sacerdotum concordia, tranquillitas plebis audire facit gaudium c•leste, ita nos affligit deicit fraterna dissensio presertim cum talibus oriatur ex causis. Triginta annis human• leges [d] , humanas adimunt quaestiones, et Christi generatio quae divina lege scribitur inenarrabilis, post tot [e]  saecula disputatione temeraria ventilatur? Quid Origenis principiorum scrutator incurrerit, quomodo Nestorius lapsus est disputans de naturis non latet prudentiam tuam. Magi Iesum in cunabulis deum misticis muneribus confitentur, et sacerdotes qui sit qui virginali partu de spiritu sancto natus est dolenda interrogatione desquirunt? Cum vagitum daret Iesus in cunis: Gloria in excelsis deo ||fol. 143ra|| caelestis clamabat exercitus, et modo quando in nomine Iesu omne genu flectitur caelestium terrestrium et infernorum originis questio commovetur? Nos frater cum apostolo dicimus: Etsi novimus Iesum secundum carnem, sed nunc iam non novimus, nec possumus iniuriose replicare, qui iubemur honorem dare, et timorem reddere, et expectare non discutere quem iudicem confitemur. His omnibus respondi frater litteris tuis.
7.27 Item epistola papae Leonis ad Efesinam sinodum

LXII. ITEM EPISTOLA PAPAE LEONIS AD EFESSIANAM SINODUM IN QUA PROVOCAT CONGREGATOS EPISCOPOS EUTICETIS BLASPHEMIAS CONDEMPNARE.
LEO EPISCOPUS, SANCTAE SINODO QUAE APUD Efesum [a]  convenit. Religiosa clementissimi principis fides, sciens ad suam gloriam maxime pertinere si intra ecclesiam catholicam nullius erroris germen exsurgeret, hanc reverentiam divinis detulit institutis, ut ad sanct• dispositionis effectum auctoritatem apostolic• sedis adhiberet. Tamquam ab ipso beatissimo Petro cuperet declarari, quid in eius confessione laudatum sit quando dicente domino: Quem me esse dicunt homines filium hominis, varias quidem diversorum opiniones discipuli memorarunt. Sed cum ab eis quid ipsi crederent qu•reretur, princeps apostolorum plenitudinem fidei brevi sermone complexus: Tu es inquit Christus filius dei vivi. Hoc est tu qui vere es filius hominis, idem vere es filius dei vivi. Tu inquam verus in deitate, verus in carne. Et sub gemin• proprietate [b]  natur• utrumque unus. Quod si Eutices intellegenter ac vivaciter crederet, nequaquam ab huius fidei tramite deviaret. Propter quam ei respondetur a domino: Beatus es Symon Bariona, quia caro et sanguis non revelavit tibi, sed pater meus qui in c•lis est. Et ego tibi dico: Quia tu es Petrus, et super hanc petram aedificabo ecclesiam meam, et port• inferi non praevalebunt adversus eam. Nimis autem a compage huius aedificationis alienus est, qui et beati Petri confessionem non capit, et Christi evangelio contradicit. Ostendens se nullum umquam studium cognoscend• veritatis habuisse, et superflue honorabilem visum qui nulla maturitate cordis ornabat caniciem senectutis. Verum quia etiam talium non est neglegenda curatio, et pie ac religiose christianissimus [c]  imperator haberi voluit episcopale concilium, ut pleniore ||fol. 143rb|| iuditio omnis possit error aboleri, fratres nostros Iulianum episcopum, Renatum presbiterum, et filium meum Ilarum diaconum, cum hisque Dulcitium notarium probat• nobis fidei misi, qui vice mea sancto conventui vestrae fraternitatis intersit, et communi vobiscum sentencia qu• sint domino placitura constituant. Hoc est in primitus pestifero errore dampnato, etiam de ipsius qui imprudenter erravit restitutione tractetur, si tamen doctrinam veritatis amplectens, sensus hereticos quibus imperitia eius fuerat inretita, plene aperteque propria voce et subscriptione damnaverit. Quod etiam in libello quem ad nos miserat est professus, spondens per omniam nostram secuturum se esse sententiam. Acceptis autem fratris et coepiscopi nostri Flaviani litteris plenius ad eum de is qu• ad nos videtur retulisse rescripsimus, ut abolito hoc qui natus videbatur errore, in laudem et gloriam per totum mundum una sit fides et una eademque confessio, et in nomine Iesu omne genu flectatur, celestium terrestrium et infernorum, et omnis lingua, quia dominus noster Iesus Christus in gloria est dei patris. Data iđ iunias Asterio et Protogenis viris clarissimis, •ra qua supra.
7.28 Item Leonis papae epistola ad Teodosium augustum

LXIII. ITEM LEONIS PAPAE EPISTOLA AD TEODOSIUM AUGUSTUM DE SECUNDA SINODO EPHESINA, IN QUA EUTICETIS HERESIS QUORUNDAM EPISCOPORUM PRAVO INTELLECTU ADIUTA EST UNDE ORTATUR EUNDEM AGUSTUM UT PRISC• FIDEI CONSTITUTIO AB EIS NON VIOLETUR SED DEO SACERDOTES TOTIUS ORBIS COADUNENTUR.
LEO EPISCOPUS ET SANCTA SINODUS QU• URBE Roma convenit, Teodosio agusto. Litteris clementi• vestrae quas dudum ad beati Petri apostoli sedem pro catholic• fidei amore misistis, tantam fidutiam sumpsimus defendend• per vos veritatis et pacis, ut in causa tam simplici tamque munita, nihil putaremus posse existere quod noceret. Presertim cum ad episcopale concilium quod haberi apud Ephesum praecepistis, tam instructi sunt missi ut si scripta qu• ad sanctam sinodum vel ad Flavianum episcopum detulerunt, episcoporum publicari auribus Alexandrinus permisisset antistes, ita manifestatione purissime fidei quam divinitus inspiratam et accepimus et tenemus omnium concertationum strepitus quievisset, ut nec imperitia ultra desiperet, nec occasionem nocendi •mulatio repperiret. Sed dum privat• causa religionis exercitu sub obtentu commissum est, impietate [a]  paucorum quod universam ||fol. 143va|| ecclesiam vulneraret. Comperimus enim non incerto nuntio sed fidelissimo rerum quae gesta sunt narrante Ilaro diacono nostro, qui vix ne subscribere per vim cogeretur effugit, convenisse ad sinodum plurimos sacerdotes, quorum utique frequentia consolationi et iuditio profuisset, si is qui sibi locum principem vindicabat, sacerdotalem moderationem custodire voluisset. Ut sicut moris est omnium sententiis ex libertate prolatis, id tranquillo et •quo constitueretur examine, quod et fidei congrueret et errantibus subveniret. In ipso autem iuditio, non omnes qui convenerant interfuisse cognovimus. Nam alios reiectos alios didicimus intromissos, qui pro supradicti sacerdotis arbitrio impiis subscriptionibus captivas manus dederent, et nocituros statui suo scirent, nisi imperata fecissent. Talemque ab ipso prolatam esse sententiam, ut dum homo unus impetitur, in omnem ecclesiam s•viretur. Quod nostri ab apostolica sede directi adeo impium et catholic• fidei contrarium esse viderunt, ut ad consentiendum nulla potuerint oppressione compelli, constanterque in eadem sinodo ut decuit fuerint protestati nequaquam id quod constituebatur, sedem apostolicam recepturum [b] . Quoniam revera omne christiane fidei sacramentum quod absit a temporibus vestr• pietatis [c]  excinditur, nisi scelestissimum facinus quod cuncta [d]  sacrilegia excedit [e]  aboleatur. Quia vero diabolica nequitia subtiliter fallit, et ita quorundam imprudentiam per similitudinem pietatis inludit, ut pro salubribus nocitura persuadeat, removete quesumus a vestr• pietatis [f]  conscientia periculum religionis et fidei, quodque in s•cularibus negotiis legum vestrarum aequitate conceditur, in rerum divinarum pertractacione prestate, ut Christi evangelio vim non inferat humana praesumptio. Ecce ego christianissime et venerabilis imperator cum consacerdotibus meis implens erga reverentiam clementiae vestr• sinceri amoris officium, cupiensque vos placere per omnia deo cum pro vobis ab ecclesia supplicatur, ne ante tribunal Christi domini rei de silentio iudicemur, obsecramus coram unius deitatis inseparabili trinitate quae tali facto laeditur cum ipsa vestra sit custos, et auctor imperii, et coram sanctis angelis Christi, ut omnia in eo statu esse iubeatis in quo fuerunt ante omne iuditium, donec maior ex toto orbe sacerdotum numerus congregetur, nec alieno peccato patiamini vos gravari. Quia quod necesse est nos dicere, veremur ne si haec religio ||fol. 143vb|| dissipetur in vos indignatio provocetur. Pre oculis habete et tota mentis acie reverenter aspicite beati Petri gloriam, et communes cum ipso omnium apostolorum coronas, cunctorumque martyrum palmas, quibus alia non fuit causa patiendi, nisi confessio ver• divinitatis et ver• humanitatis in Christo. Cui sacramento quia impie nunc a paucis imprudentibus obviatur, omnes partium nostrarum ecclesi•, omnes mansuetudinis vestr• cum gemitibus et lacrimis supplicant sacerdotes, ut quia et nostri fideliter reclamaverunt, et eisdem libellum appellationis Flavianus episcopus dedit, generalem sinodum iubeatis intra Italiam celebrari, qu• omnes offensiones ita aut repellat aut mitiget, ne aliquid ultra sit vel in fide dubium vel in caritate divisum. Convenientibus utique orientalium provintiarum episcopis. [g]  Quorum si qui superati minis aut iniuriis a veritatis tramite deviarunt, salutaribus remediis in integrum revocentur. Ipsique quorum est causa durior si consiliis melioribus adquiescent, ab ecclesi• unitate non excedant. Quam autem post appellationem interpositam hoc necessari• postulatur, canonum Nicea habitatorum decreta testantur, qu• a tocius mundi sunt sacerdotibus constituta, qu•que subtiliter adnexa sunt. Favete catholicis vestro more, parentumque vestrorum, date defendend• fidei libertatem, quam salva clementi• vestr• reverentia, nulla vis, nullus poterit mundanus terror auferre. Cum enim ecclesi• causa statum regni vestri agimus et salutis, ut provintiarum vestrarum, quieto iure potiamini, defendite contra hereticos inconcussum ecclesi• statum, ut vestrum Christi dextera defendat imperium. Data ID OCTOBRIS, Asterio et Protogene vv cc cons era q s.
7.29 Item Leonis pape ad Pulcheriam augustam